Уведомление

о месте и времени рассмотрения обращения

В Управление Федеральной антимонопольной службы по Ханты-Мансийскому автономному округу-Югре (далее – Ханты-Мансийское УФАС России) поступило обращение Югорского фонда капитального ремонта многоквартирных домов от 04.10.2023 №33/01-Исх-13703 (вх. №9688-ЭП/23 от 04.10.2023), содержащее информацию об уклонении ООО «Монолит» от заключения договора о проведении капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории муниципального образования г. Сургут, Ханты-Мансийского автономного округа-Югры по итогам электронного аукциона (извещение №208750000012300222/РСТ286А230208).

Руководствуясь пунктом 261 постановления Правительства Российской Федерации от 01.07.2016 №615 «О порядке привлечения подрядных организаций для оказания услуг и (или) выполнения работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирном доме и порядке осуществления закупок товаров, работ, услуг в целях выполнения функций специализированной некоммерческой организации, осуществляющей деятельность, направленную на обеспечение проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах», Ханты-Мансийское УФАС России уведомляет, что рассмотрение обращения Югорского фонда капитального ремонта многоквартирных домов, назначено на 17 октября 2023 в 14 час. 45 мин. по адресу: г. Ханты-Мансийск, <<--->>.

До 12 час. 00 мин. 16 октября 2023 Югорскому фонду капитального ремонта многоквартирных домов представить в Ханты-Мансийское УФАС России следующие документы (информацию):

- извещение №208750000012300222/PCT286A230208 о проведении аукциона с информацией, подтверждающей размещение извещения на официальном сайте сети «Интернет»;
- документацию о проведении аукциона (в том числе изменения, вносимые в документацию при наличии);
- заявку ООО «Монолит», поступившую на участие в аукционе, с приложением всех документов в составе заявки;
- все протоколы (уведомления), составленные в ходе проведения аукциона;
- всю имеющуюся переписку, включая переписку в электронной форме с ООО «Монолит» по вопросу заключения договора о проведении капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории муниципального образования г. Сургут, Ханты-Мансийского автономного округа-Югры по итогам электронного аукциона (извещение №208750000012300222/PCT286A230208), с приложением документов, подтверждающих направление и получение писем Обществом.
- 2. ООО «Монолит» представить письменные пояснения по вопросу уклонения от заключения договора о проведении капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории муниципального образования г. Сургут, Ханты-Мансийского автономного округа-Югры по итогам электронного аукциона (извещение №208750000012300222/РСТ286А230208), а также всю переписку по вопросу заключения указанного договора при наличии.

Копии документов должны быть заверены надлежащим образом, направлены с приложением сопроводительного письма (с указанием перечня прилагаемых документов, количества листов и экземпляров). В случае невозможности представления какого-либо из перечисленных документов, необходимо представить письменные объяснения о причинах невозможности их предоставления.

Для получения запрашиваемой информации в срок, необходимо обеспечить отправку вышеуказанных документов (информации) посредством электронной связи (to86@fas.gov.ru), при этом отправка почтой – обязательна. При направлении информации на электронную почту to86@fas.gov.ru размер файла не должен превышать 10 mb.

Ввиду необходимости принятия дополнительных мер для снижения рисков террористической угрозы рассмотрение дела будет проводиться исключительно посредством видео-конференцсвязи. Для целей принятия участия Сторонами в рассмотрении обращения, Сторонам необходимо перейти по гиперссылке, указанной в уведомлении (Вход в конференцию: <<--->>).

Сторонам направить на адрес электронной почты Ханты-Мансийского УФАС России to86@fas.gov.ru документы, подтверждающие полномочия лиц, участвующих в рассмотрении обращения, а также документы и информацию, которые Стороны обязаны или вправе представить на рассмотрение обращения. Такие документы и информация должны быть подписаны ЭЦП, за исключением случаев ее отсутствия по уважительной причине. В случае направления Стороной документов, не подписанных ЭЦП, при рассмотрении обращения представитель такой Стороны обязан продемонстрировать членам комиссии Ханты-Мансийского УФАС России оригиналы указанных документов и в ходе своего выступления подтвердить (озвучить под аудиозапись), что копии таких документов направлены от имени этой стороны. При демонстрации указанных документов, комиссия Ханты-Мансийского УФАС России должна сделать скрин-копию экрана компьютера и приобщить такую скрин-копию к материалам рассмотрения обращения.